
PROTOKÓŁ  NR  30 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   13  maja  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie  z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Pan Józef Pukacki. Powitał obecnych 
członków  komisji  oraz  zaproszonych  gości.  Przedstawił  cel  spotkania,  którym  ma  być  ocena 
wykonania budżetu gminy za 2012 rok oraz sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Wijewo.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik - poinformowała, że  wykonanie budżetu kształtuje się po stronie 
dochodów na poziomie 97.7 %, a po stronie wydatków na poziomie 93,3%. Zasugerowała 
Radni  otrzymają  do  zapoznania  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu,  opinie  RIO,  informacje 
o kwotach dotacji otrzymanych i udzielanych. przedstawiła zakres kontroli jaki był prowadzony pod 
kątem absolutorium  2012 roku.

Przewodniczący obrad przedstawił tematy, które komisja chciałaby omówić w kontekście realizacji 
budżetu to:
- wykonanie budżetu pod katem dochodów ich terminowości,
- umorzenie i przedawnienia,
- analiza mienia komunalnego, sposób sporządzenia i zawartość danych
- sprawozdanie finansowe, zgodność z dokumentami
- przeprowadzone kontrole i ich wyniki przeprowadzonych w trakcie roku,
- analiza uchwał zmieniających budżet 
- realizacja zaleceń kontrolnych, sprawozdań budżetowych,. księgowych i przetargowych,
- wydatki nie wygasające.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do 
sprawozdania z wykonania budżetu jest bez uwag, co świadczy o dobrej pracy komórki 
finansowej. Przeanalizowano wykonanie na poszczególnych działach i rozdziałach.
Skonkretyzowano zakres materiału do kontroli do:
Działy 600 „:transport i łączność”,
Dział 010 „ Rolnictwo i łowiectwo”,
Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa”,
Działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. 
Przewodniczący  Komisji  poprosił  o  przygotowanie  powyższych  materiałów  na  kolejnym 
posiedzenie w dniu 11 maja 2012 roku.

Skarbnik  wyjaśniła,  że  poza  protokołem  kontroli  dokumentów  należy  sporządzić  wniosek  do 
Przewodniczącego rady gminy uzasadniający udzielenie lub nie udzielenie absolutorium.
ogólnej.

Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował członków komisji o planowanym uruchomieniu kolejnego 
oddziału przedszkolnego i planowanej adaptacji pomieszczeń po obecnym sklepie odzieżowym. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – wejście do sali przedszkola ze wspólnego korytarza z policją nie 
jest  zbyt trafne. Dzieci mogą byś świadkami różnych sytuacji w tym drastycznych.



Wójt Pan Ireneusz Zająć – obecna reforma szkolna miała na celu podział emocjonalny dzieci ze 
względu na wiek i zachowania.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem:
-  na jakim etapie jest sprawa skargi złożonej przez Panią Pokorny.,
-  mieszkańcy Sławy maja uwagi czy pretensje, że nasze ścieki będą odprowadzane do Sławy.

Wójt  Pan Ireneusz Zając -   sprawa na bezczynność odbyła  się,  sąd zasądził  mi kwotę  50 zł. 
Zdaniem radcy wyrok nadaje się do kasacji. 
Zaskarżona została również uchwała w sprawie planu zagospodarowania terenów rekreacyjnych 
w Miastku. Obecnie sad poprosił o dostarczenie dokumentacji planistycznej.
Jaka będzie decyzja sądu musimy poczekać. 
W najbliższym czasie ukaże się ogłoszenie o wyłożeniu do konsultacji planu zagospodarowania 
terenów w Wijewie ( ul. Zachodnia – Kalek).
Odprowadzanie  ścieków  jest  zrobione  zgodnie  z  projektem  uzgodnionych  przez  wszystkie 
instytucje upoważnione do opiniowania  projektu. Uzyskaliśmy w3szystkie wymagane pozwolenia 
Wszystkie plany zagospodarowania muszą być uzgodnione z sąsiadami.
Pan  Wójt  poinformował  o  rozpoczętych  pracach  przy  budowie  oczyszczalni,  kanalizacji  oraz 
ko0nstrukcji Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski stwierdził, że aby zmniejszyć ciężar  spłaty należy 
wystawić na sprzedaż szkolę w Zaborówcu i Potrzebowie.  Zastanowić można się również nad 
sprzedaż gruntów i łąk.
Wójt Pan Ireneusz Zając – mamy odpowiedz od dzierżawcy budynku w Zaborówcu, że do końca 
czerwca zwolni mieszkanie. Zaplanowany mamy dochód ze sprzedaży działek.
Wspólnie z sąsiednimi gminami jesteśmy na etapie tworzenia Lokalnej  Grupy Rybackiej,  gdzie 
będzie można pozyskać na projekty 80 % dofinansowania. Należy zastanowić się co można z tego 
wybudować.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem jakie są losy gminy w związku z projektem ustawy 
o reorganizacji gmin.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – mieszkańcy apelują już o  wybór  przedstawicieli  i  delegacji  do 
Warszawy z wnioskiem o nie likwidowaniu gminy.
Wójt Pan Ireneusz Zając – projekt zmian jest na stronie Ministerstwa Administracji można się z nim 
zapoznać.  Idea  zmian  jest  nie  likwidowanie  gmin  ale  łącznie  finansów  lub  przekazanie  ich 
prowadzenie firmie aby zmniejszyć koszty. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak poinformował  o uzyskanym pozwoleniu na uporządkowanie plaży 
i wycięcie krzewów. Przedstawił plan organizowanej rowerówki
Radny Pan Józef Pukacki – zaapelował o naprawę chodnika na ul. Niwka - Sportowa,

Kolejne posiedzeniu komisji w sprawie kontroli wykonania budżetu za 2012 rok ustalono na dzień 
20 maja 2013 r.

                                                                                           Przewodniczący Komisji
                                                                                                  Józef  Pukacki


